
— 19459 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

4019

UCHWA£A Nr XVI/84/07 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie uchwalenia �Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2006 �2009 dla Miasta i Gminy Buk�

Poz. 4019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z
2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974) oraz art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 238 poz.
2390; z 2006 r., Nr 50 poz. 362, Nr 126, poz. 875) Rada Miasta
i Gminy Buk uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê do realizacji �Gminny Program Opieki
nad Zabytkami na lata 2006 � 2009 dla Miasta i Gminy Buk�
stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(�) Andrzej Jankowski

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XVI/84/07
Rady Miasta i Gminy Buk

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI NA LATA 2006 � 2009 MIASTO I GMINA BUK

I. Postanowienia ogólne

1. Ilekroæ w niniejszym programie jest mowa o:

1) ustawie � rozumie siê przez to ustawê z dnia 23 lipca 2003
r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr
162, poz. 1568 z pó�niejszymi zmianami);

2) programie � rozumie siê przez to �Gminny program opieki
nad zabytkami na lata 2006 - 2009�

3) gminie � rozumie siê przez to Miasto i Gminê Buk.

2. Program ma na celu:

1) w³¹czenie problematyki ochrony zabytków do bie¿¹cych
zadañ, wynikaj¹cych z zapisów miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego w gminie,

2) uwzglêdnienie uwarunkowañ prawnych opieki nad zabyt-
kami,

3) rozpoznawanie potrzeb dotycz¹cych podejmowania dzia-
³añ zmierzaj¹cych do zahamowania procesów degradacji
zabytków i doprowadzania do poprawy stanu ich zacho-
wania,

4) eksponowanie zabytków oraz walorów krajobrazu kulturo-
wego,

5) podejmowanie dzia³añ zwiêkszaj¹cych atrakcyjno�æ zabyt-
ków dla potrzeb spo³ecznych, turystycznych, edukacyj-
nych,

6) tworzenie warunków wspó³pracy z w³a�cicielami zabyt-
ków dla zapewnienia ich opieki.

II. Wykaz  zabytków na terenie Miasta i Gminy Buk

1. Opiece nad zabytkami w Mie�cie i Gminie Buk pod-
legaj¹:

1) Obiekty wpisane do rejestru zabytków:

Buk

- uk³ad urbanistyczny, nr rej.: 2548/A z 08.02.1956,

- ko�ció³ par. p.w. �w. Stanis³awa Bpa, 1838-46, nr rej.:
2482/A z 09.03.1931,

- ko�ció³ cmentarny p.w. �w. Krzy¿a, szach, XVIII, nr rej.:
2501/A z 30.10.1953,

- dzwonnica, drewn., nr rej.; 144/A z 15.07.1968,

- synagoga, ul. Mury 2, 2 po³. XIX, nr rej.: 2146/A
z 01.02.1998,

- szko³a talmudyczna, ul. Mury 7, 2 po³. XIX, nr rej.: j.w.,



— 19460 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

- dom, ul. Niegolewskich 7, szach., XVIII/XIX, nr rej.: 928/
A z 24.02.1970 r.

- s¹d, ob. dom mieszkalny, pl. Reszki 5, pocz. XIX, nr rej.:
926/A z 24.02.1970,

- szpital �w. Ducha, ob. dom mieszkalny, pl. Reszki 17,
1600, po³. XIX, nr rej.: 305/A z 17.10.1968,

- pa³ac biskupi, ob. dom mieszkalny, Rynek 1, 1 po³. XIX,
nr rej.: 927/A z 24.02.1970,

- kanonia, ob. dom mieszkalny, Rynek 24, 2 po³. XVIII,
nr rej.: 925/A z 24.02.1970,

Cie�le

- zespó³ dworski, 1 po³. XIX - XX:

- dwór, nr rej.: 2059/A z 23.01.1986,

- park, nr rej.: 1800/A z 18.08.1980,

- oficyna (stary dworek), nr rej.: 2631/A z 26.11.1998,

- zespó³ folwarczny (przy zespole dworskim), XIX/XX, nr
rej.: 2596/A z 21.06.1996:

- ku�nia,

- stajnia z wozowni¹,

- obora,

- stodo³a,

- stajnia,

- spichrz,

- chlewnia,

Niepruszewo

- ko�ció³ par. p.w. �w. Wawrzyñca, 1580, nr rej.: 2387/A
z 10.03.1931,

- brama - dzwonnica, 1782, nr rej.: 1581/A z 27.07.1974,

- zespó³ pa³acowy, 2 po³. XIX, nr rej.: 1414/Az 01.03.1973,

- pa³ac,

- park,

Wielka Wie�

- park dworski, 2 po³. XIX, nr rej.: 1801/A z 18.08.1980,

Wysoczka

- park, 2 po³. XIX, nr rej.: 1802/A z 18.08.1980.

2) Obiekty objête ochron¹ konserwatorsk¹:

UK£AD URBANISTYCZNY, XIII/XIV-XIX

1. ZESPÓ£ KO�CIO£A PAR. P.W. �W. STANIS£AWA BPA:

a) ko�ció³, mur.,1838-1846, arch. Pip, restaur. 1899, spa-
lony 1945, odbud. 1946-1951 przez firmê J. Mielcarka
pod kierunkiem arch. Rogera S³awskiego,

b) zespó³ plebani:

 - plebania, mur., ok. 1870, rozbud. 1910,

 - budynek gospodarczy, mur., k. XIX,

c) dom katolicki i kaplica NMP, mur., ok. 1913,

d) wikarówka i biblioteka parafialna, mur., ok. 1905, re-
mont. 1913 i po 1948.

2. ZESPÓ£ KO�CIO£A CMENTARNEGO P.W. �W. KRZY¯A:

a) ko�ció³, drew., 1760, restaur. 1966,

b) dzwonnica, drew., 2 po³. XVIII.

3. ZESPÓ£ KO�CIO£A EWANGELICKIEGO, pl. Reszki:

a) ko�ció³, ob. GOK, mur., 1845, rozbud. 1895, przebud.
1962,

b) pastorówka, ob. Dom nr 18, mur., 3 æw. XIX.

4. ZESPÓ£ BÓ¯NICZY, ul. Mury:

a) bó¿nica, ob. nie u¿ytkowana, mur., 1893, restaur. 1990-
1993,

b) szko³a talmudyczna, ob. dom mieszkalny z aptek¹,
mur., 1898.

5. BRAMA CMENTARNA, mur.,-¿el., 2 pol. XIX.

6. RATUSZ, ul. Poznañska, mur., 1897 - 1898, bud. G. Kosicki
z Buku,.

7. S¥D POWIATOWY I WIÊZIENIE, ob. dom mieszkalny, pl.
Reszki nr 5, mur., 1809, przebud.

8. SZPITAL �W. DUCHA, ob. dom mieszkalny, pl. Reszki nr
27, mur., 1600, przebud. 1793 i ok. 1850,, restaur. 1917, po
1945 i 1970.

9. SZKO£A, ul. S³oneczna nr 6, mur., 1897.

10. SZKO£A, ul. Szarych Szeregów nr 1, mur., 1904, rozbud.
1990.

11. SZKO£A, ul. Szkolna, mur., pocz. XX.

12. SZKO£A KATOLICKA, Pl. Reszki nr 26a, mur., k. XVIII,
przebud. na dom zakonny ok.1905, rozbiórka czê�ci wsch.
1926.

13. POCZTA, ul. Dworcowa nr 4, mur., 1895.

14. ZESPÓ£ DWORCA KOLEJOWEGO:

a) dworzec, mur., 1880, rozbud. 1895 i po 1945,

b) szalet, mur., 1.80 XIX,

c) lampiarnia, mur., 1882,

d) dró¿niczówka, mur., 1882,

e) magazyn, mur., 1882, rozbud. 1903,

f) 2 domy pracownicze, ul. Bukowska nr 2 i 4, mur., 1895,

g) 2 domy pracownicze, ul. Kolejowa nr 3 i 4, mur., 1882
i 1895.

Poz. 4019



— 19461 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

15. KARCZMA, ob. dom mieszkalny, ul. Niegolewskich nr 7,
szach., XVIII/XIX.

16. HOTEL, ob. dom mieszkalny, pl. Przemys³awa nr 2, mur.,
1897.

17. ZESPÓ£ DWORSKI, ul. Niegolewskich nr 11a:

a) dwór, ob. Zespól Szkó³ Rolniczych, mur., 1930,

b) czworak, mur., 4 æw. XIX.

18. ZESPÓ£ DWORSKI, ul. Wielkowiejska:

a) dwór, ob. dom nr 4, mur., 3 æ. XIX,

b) 3 czworaki, ob. domy nr 5, 7 i 8, mur., 3 æw. XIX,

c) Ku�nia, ob. dom nr 51, mur., 4 æw. XIX.

ul. Basztowa

19. DOM NR 2, mur., 4 æw. XIX,

20. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

ul. Bohaterów Bukowskich

21. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

22. DOM NR 7, mur., XVIII/XIX, remont.

23. DOM NR 8, mur., 4 æw. XIX.

24. DOM NR 10, mur.-szach., 1799, przebud. XIX/XX.

25. DOM NR 12, mur., pocz. XX.

26. DOM NR 14, mur., 1 dek. XX.

27. DOM NR 15, mur., 4 æw. XIX.

28. DOM NR 19, mur., k. XVIII, przebud. pocz. XX.

29. DOM NR 20, mur., 1 æw. XX.

30. DOM NR 21, mur., 4 æw. XIX, przebud. 1914.

31. DOM NR 22, mur., 3 æw. XIX.

32. DOM NR 23, mur., 4 æw. XIX.

33. DOM NR 24, mur., ok. 1905.

34. DOM NR 26, mur., 4 æw. XIX.

35. DOM NR 27, mur., 3 æw. XIX.

ul. Dobie¿yñska

36. DOM NR 7, mur., l.20 XX.

37. DOM NR 38, mur., ok. 1900.

38. DOM NR 46, mur., 1896.

39. DOM NR 50, mur., ok. 1913.

40. DOM NR 50a, mur., ok. 1913.

ul. Dworcowa

41. DOM NR 2, mur., 4 æw. XIX.

42. DOM NR 3, mur., 4 æw. XIX.

43. DOM NR 5, mur., k. XIX.

44. DOM NR 9, mur., 1913.

45. DOM NR 12, mur., k. XIX.

46. DOM NR 29, mur., 4 æw. XIX.

47. DOM NR 32, mur., ok. 1900.

48. DOM NR 34/2, mur., 1 æw. XX.

49. DOM NR 46, mur., 1908.

50. DOM NR 53, mur., ok. 1935.

51. DOM NR 55, mur., l.20 XX.

52. DOM NR 56, mur., pocz. XX.

53. DOM NR 65, mur., 1906, dobud. Ganek.

54. DOM NR 67, mur., pocz. XX.

55. DOM NR 76, mur., l.20/30 XX.

56. DOM NR 79, mur., ok.1900.

57. DOM NR 83, mur., 1 dek. XX.

58. DOM NR 98, mur., 4 æw. XIX.

ul. Garncarska

59. DOM NR 1, mur., 3 æw. XIX.

ul. Grodziska

60. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

61. DOM NR 2, mur., pocz. XX.

62. DOM NR 3, mur., 3 æw. XIX.

63. DOM NR 5, mur., 4 æw. XIX.

64. DOM NR 6, mur., ok. 1900.

65. DOM NR 8, mur., ok. 1900.

66. DOM NR 10, mur., 4 æw. XIX.

67. DOM NR 11, mur., 3 æw. XIX.

68. DOM NR 13, mur., 4 æw. XIX.

69. DOM NR 16, mur., 4 æw. XIX.

70. DOM NR 18, mur., 4 æw. XIX.

71. DOM NR 19, mur., 3 æw. XIX.

72. DOM NR 20, mur., 1890.

73. DOM NR 21, mur., 4 æw. XIX.

74. DOM NR 22, mur., 4 æw. XIX.

75. DOM NR 23, mur., ok. 1900.

Poz. 4019



— 19462 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

76. DOM NR 24, mur., 3 æw. XIX.

77. DOM NR 26, mur., 3 æw. XIX..

78. DOM NR 28, mur., 4 æw. XIX.

79. DOM NR 29, mur., 4 æw. XIX.

80. DOM NR 31, mur., ok.1900.

81. DOM NR 44, mur., 1916.

ul. Ko�cielna

82. DOM NR 1, mur., pocz. XX.

83. DOM NR 4, mur., 3 æw. XIX.

84. DOM NR 5, mur., ok. 1900, rozbud.. L.30 XX.

85. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

86. DOM NR 7, mur., 2 æw. XIX, przebud.

87. DOM NR 8, mur., 1908.

88. DOM NR 10, mur., 1 æw. XX.

89. DOM NR 12, mur., 4 æw. XIX.

90. DOM NR 13, mur., 1766, zmieniona stolarka okienna i
drzwiowa.

91. DOM NR 14, mur., 4 æw. XIX.

92. DOM NR 15, mur., pocz. XX.

ul. Mury

93. DOM NR 3, mur., 4 æw. XIX.

94. DOM NR 9, mur., ok.1900.

95. DOM NR 10, mur.-szach., 3 æw. XIX, rozbud.. L. 20-30 XX.

96. DOM NR 11, mur., 3 æw. XIX.

97. DOM NR 12, mur., 3 æw. XIX.

98. DOM NR 14, mur., XVIII/XIX.

99. DOM NR 19, mur., 4 æw. XIX.

100. DOM NR 20, mur., 4 æw. XIX.

101. DOM NR 21, mur., 4 æw. XIX.

102. DOM NR 24, mur., 1 æw. XIX.

103. DOM NR 25, mur., 11 æw. XIX.

104. DOM NR 26, mur., 2 æw. XIX.

105. ZESPÓ£ DOM NR 27:

a) dom, mur., 4 æw. XIX. przebud. i rozbud.l.20 XX.

b) budynek gospodarczy, mur., 4 æw. XIX.

106. DOM NR 36, mur., 1 pol. XIX.

107. DOM NR 44, mur., k. XIX.

108. DOM NR 45, mur., 4 æw. XIX.

ul. Niegolewskich

109. DOM NR 1, mur., ok.1900.

110. DOM NR 3, mur., 4 æw. XIX.

111. DOM NR 4, mur., pocz. XX.

112. DOM NR 11, mur., 4 æw. XIX.

113. ZESPÓ£ DOM NR 55:

a.) dom, szach-mur., 1 pol. XIX, rozbud. 4 æw. XIX.

b) budynek gospodarczy, ob. Mieszkalny, mur., 4 æw. XIX

ul. Otuska

114. DOM NR 5, mur., ok. 1900.

115. DOM NR 6, mur., 3 æw. XIX.

116. DOM NR 15, mur., 4 æw. XIX.

ul. Poznañska

117. DOM NR 2, mur., 4 æw. XIX.

118. DOM NR 3, mur., 3 æw. XIX.

119. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

120. DOM NR 7, mur., 4 æw. XIX.

121. DOM NR 8, mur., 4 æw. XIX.

122. DOM NR 9, mur., 4 æw. XIX.

123. DOM NR 10, mur., 3 æw. XIX.

124. DOM NR 11, mur., XIX/XX.

125. DOM NR 12, mur., 4 æw. XIX.

126. DOM NR 13, mur., pocz. XX.

127. DOM NR 14, mur., 4 æw. XIX.

128. DOM NR 15, mur., 4 æw. XIX.

129. DOM NR 16, mur., 4 æw. XIX.

130. DOM NR 17, mur., 4 æw. XIX.

131. DOM NR 18, (d. oficyna kanonii), mur., XVIII/XIX,
przebud. l. 30 XX.

pl. Przemys³awa

132. DOM NR 3, mur., 4 æw. XIX.

133. DOM NR 4, mur., 4 æw. XIX.

134. DOM NR 5, mur., po 1860.

135. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

136. DOM NR 7, mur., 4 æw. XIX.

137. DOM NR 8, mur., 4 æw. XIX.

138. DOM NR 9, (d. szko³a dla dziewcz¹t), mur., 4 æw. XIX.

Poz. 4019



— 19463 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

139. DOM NR 10, mur., pocz. XX.

140. DOM NR 11, mur., pocz. XX.

141. DOM NR 12, mur., pocz. XX.

142. DOM NR 13, mur., pocz. XX.

143. DOM NR 14, mur., 3 æw. XIX.

144. DOM NR 15, mur., 4 æw. XIX.

145. DOM NR 16, mur., 4 æw. XIX.

146. DOM NR 17, mur., 4 æw. XIX.

147. DOM NR 18, mur., 3 æw. XIX.D

148. DOM NR 19, mur., pocz. XX.

149. DOM NR 20, mur., pocz. XX, przebud. l.30 XX.

150. DOM NR 21, mur., 4 æw. XIX.

151. DOM NR 22, mur., 4 æw. XIX.

152. DOM NR 23, mur., 3 æw. XIX.

153. DOM NR 24, (d. kanonia), mur., 2 po³. XVIII, przebud.
4 æw. XIX,

ul. Przykop

154. DOM NR 8, mur., 4 æw. XIX.

155. DOM NR 9, mur., pocz. XX.

156. DOM NR 11, mur., ok. 1900.

157. DOM NR 12, mur., 2 æw. XIX..

158. DOM NR 13, mur., 3 æw. XIX.

159. DOM NR 13a, mur., 4 æw. XIX.

160. DOM NR 14/16, mur., 2 pol. XIX, rozbud. ok. 1910.

161. DOM NR 17, mur., pocz. XX.

162. DOM NR 29, mur., 4 æw. XIX.

pl. Reszki

163. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

164. DOM NR 2, mur., 4 æw. XIX.

165. DOM NR 4, mur., 1903.

166. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

167. DOM NR 7, mur., 4 æw. XIX.

168. DOM NR 9, mur., pocz. XX.

169. DOM NR 10, mur., pocz. XX.

170. DOM NR 11, mur., 1 æw. XX.

171. DOM NR 12, mur., 4 æw. XIX, cz. przebud. l 30 XX..

172. DOM NR 14, mur., 4 æw. XIX.

173. DOM NR 15, mur., 4 æw. XIX.

174. DOM NR 16, mur., 3 æw. XIX.

175. DOM NR 17, mur., ok. 1900.

176. DOM NR 19, mur., 4 æw. XIX.

177. DOM NR 20, mur., k. XIX.

178. DOM NR 21, mur., K. XIX.

179. DOM NR 22, mur., pocz. XX.

180. DOM NR 23, mur., 4 æw. XIX.

181. DOM NR 24, mur., 4 æw. XIX.

182. DOM NR 25, mur., k. XIX.

183. DOM NR 28, mur., 3 æw. XIX.

ul. �w. Rocha

184. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

185. DOM NR 3, mur., 1 æw. XX.

186. DOM NR 4, mur., 4 æw. XIX.

187. DOM NR 5, mur., pocz. XX.

188. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

189. DOM NR 7, mur., k. XIX.

190. DOM NR 9, mur., k. XIX.

191. DOM NR 12, mur., 1 æw. XX.

192. DOM NR 14, mur., 3 æw. XIX.

193. DOM NR 15, mur., pocz. XX.

194. DOM NR 16, mur., 3 æw. XIX.

195. DOM NR 17, mur., 3 æw. XIX.

196. DOM NR 23, mur., 1928.

197. DOM NR 25, mur., 1938.

ul. Rze�nicka

198. DOM NR 1, mur., 1909.

199. DOM NR 2, (d. winiarnia), mur., k. XIX.

200. DOM NR 4, mur., 1 æw. XIX.

201. DOM NR 5, mur., XIX/XX.

ul. S³oneczna

202. DOM NR 6, mur., 1897.

ul. Szarych Szeregów

203. DOM NR 6, mur., ok. 1900.

204. DOM NR 7, mur., 4 æw. XIX.

205. DOM szach-mur., ok. pol. XIX.

Poz. 4019



— 19464 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

ul. Szewska

206. DOM NR 2, mur., pocz. XX.

207. DOM NR 5, mur., 1909.

208. DOM NR 7, mur., 1 æw. XX.

ul. Szkolna

209. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

210. DOM NR 2, mur., 4 æw. XIX.

211. DOM NR 3, mur., 4 æw. XIX.

212. DOM NR 4, mur., 4 æw. XIX.

213. DOM NR 5, mur., pocz. XX.

214. DOM NR 11, mur., pocz. XX.

215. DOM NR 13, mur., 1 æw. XX.

ul. Tylna

216. DOM NR 2, mur., ok. 1900.

ul. W¹ska

217. DOM NR 1, mur., ok. 1900.

ul. Wielkowiejska

218. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

219. DOM NR 6, mur., 4 æw. XIX.

220. DOM NR 9, mur., l. 30 XX.

221. DOM NR 15, mur., ok. 1920.

222. DOM NR 17, mur., 1904.

223. DOM NR 19, mur., 4 æw. XIX.

224. DOM NR 25, mur., 4 æw. XIX.

225. DOM NR 26, mur., 4 æw. XIX.

226. DOM NR 27, mur., ok. 1900.

227. DOM NR 29, mur., pocz. XX.

228. DOM NR 32, mur., pocz. XX.

229. DOM NR 42, mur., pocz. XX.

230. DOM NR 43, mur., 4 æw. XIX.

231. DOM NR 45, mur., k. XIX.

232. DOM NR 47, mur., k. XIX.

233. DOM NR 48, mur., pocz. XX.

234. DOM NR 50, mur., pocz. XX.

ul. Zdrojowa

235. DOM NR 1, mur., ok.1900.

ul. Zenktelera

236. DOM NR 1, mur., 4 æw. XIX.

237. DOM NR 2, mur., 3 æw. XIX.

238. DOM NR 3, mur., 3 æw. XIX.

239. DOM NR 4, mur., 4 æw. XIX.

240. DOM NR 5, mur., 4 æw. XIX.

241. DOM NR 6, mur., 1 æw. XX.

242. DOM NR 7, mur., 1 æw. XX.

243. DOM NR 8, mur., 1 æw. XX..

244. WIE¯A CI�NIEÑ, ul. Dobie¿yñska, mur., 1914.

245. ZESPÓ£ GORZELNI:

a) gorzelnia, mur., 1897.

b) magazyn z ramp¹, mur., k. XIX.

246. MLECZARNIA, ul. Bohaterów Bukowskich, mur., 1882,
rozbud. l. 30 XX.

247. M£YN, ul. Dobie¿yñska, mur., ok. 1900.

248. MAGAZYN, ul. Grodziska nr mur., 4 æw. XIX.

249. MAGAZYN, ul. Mury nr 8, mur., 1 æw. XX.

250. MAGAZYN, ul. Mury, mur.-szach., 2 po³. XIX.

251. 2 MAGAZYNY, ul. Mury, mur., 2 po³. XIX.

252. Magazyn, ul. Szewska (róg W¹skiej), mur., 4 æw. XIX.

253. MAGAZYN, ul. Szewska nr 6, mur., i.20 XX.

254. MAGAZYN, ul. Wielkowiejska nr 3, mur., 4 æw XIX.

255. MAGAZYN, ul. Wielkowiejska nr 11, mur., 1899.

256. MAGAZYN, ul. Wielkowiejska nr 30, mur., 4 æw. XIX.

257. 3 STODO£Y, ul. Grodziska nr 40, mur., 1 æw. XX.

258. STODO£A, ul. Otuska nr 10, mur., 2 æw. XIX.

259. SPICHLERZ, ul. Mury nr 13, mur., 4 æw. XIX.

260. SPICHLERZ, ul. Szarych Szeregów nr 1, mur., 4 æw.
XIX.

261. SPICHLERZ, ul. W¹ska, mur., k. XIX.

CIE�LE

262. ZESPÓ£ DWORSKO-FOLWARCZNY:

a) dwór, ob. nie u¿ytkowany, mur., 1935.

b) oficyna, mur., 2 æw. XIX, przebud.

c) park krajobrazowy, 1 po³. XIX.

Poz. 4019



— 19465 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

folwark

d) rz¹dcówka, mur., l.20 XX.

e) stajnia i magazyn, mur., 1880, rozbud. 1923.

f) obora pracownicza mur., 4 æw. XIX.

g) stodo³a, mur., 1882.

h) ku�nia, mur., 1923.

i) magazyn, mur., 4 æw. XIX.

j) dom kowala, mur, 4 æw. XIX.

k) osmiorak, mur., 4 æw. XIX.

l) 4 czworaki, mur., ok. 1920.

DAKOWY SUCHE

263. ZAGRODA NR 16, w³. Leszek Sobko:

a) dom, mur., 2 dek. XX.

b) obora, mur., 2 dek. XX.

c) stodo³a, mur., 2 dek. XX.

264. ZAGRODA NR 40, w³. Edward Janiszewski:

a) dom, mur., 1896.

b) stodo³a, mur., 1894.

265. ZAGRODA NR 72, w³. Franciszek Kornosz:

a) dom, mur., 1906.

b) obora, mur., pocz. XX.

266. DOM NR 8, w³. Stefan Kurzawa, mur., ok.1900.

267. DOM NR 17, w³. Kazimierz Kurzawa, mur., 1909.

268. DOM NR 36, mur.,2 dek. XX.

269. DOM NR 38, w³. Wojciech Baranowski, mur., 4 æw. XIX.

270. DOM NR 73, ob. nie u¿ytkowany, mur., pocz. XX.

DOBIE¯YN

271. DWÓR, u¿. Dom Kultury w Dobie¿ynie, mur., 1880-
1890, przebud. 1932, rozbud. po 1978.

ul. Bukowska

272. ZAGRODA Nr 5, w³. Stanis³aw Konieczny:

a) dom, mur., 1923.

b) stodo³a, mur., ok. 1910.

273. ZAGRODA Nr 23, w³. Stanis³aw Rosa:

a) dom, mur., 2 dek. XX.

b) stodo³a, mur., 2 dek. XX.

ul. Jarzêbinowa

274. DOM NR 1, w³. W³adys³aw Wêgiel, 2 dek. XX

275. DOM NR 3, w³. Barnard Nowak, mur., 1912.

276. DOM NR 6, w³. Hieronim Dymny, mur., ok. 1910.

277. DOM NR 7, w³. Franciszek Wysocki, mur., 1929.

278. DOM NR 10, w³. Tomasz W³odarski, mur., ok. 1920.

ul. Otuska

279. DOM NR 2, w³. Franciszek Paku³a, mur., 2 dek. XX.

ul. Podgórna

280. DOM NR 1, w³. Teresa Króliczak, mur., 1 dek. XX.

281. ZAGRODA NR 3, w³. Piotr Buchert:

a) dom, mur., ok. 1912.

b) obora, mur., 1912.

282. DOM NR 13, w³. Halina Lewandowska, mur., ok.1900.

ul. Powstañców Wielkopolskich

283. DOM NR 13, w³. Ignacy Lechna, mur., ok.1910.

284. ZAGRODA NR 19:

a) dom, mur., 4 æw. XIX.

b) obora, mur., 4 æw. XIX.

285. DOM NR 41, ob. przedszkole, mur., ok. 1880.

286. DOM NR 58, w³. Eugeniusz �liwa, mur., 4 æw. XIX.

ul. Szkolna

287. ZAGRODA NR 2, w³. Joanna Dymna:

a) dom, mur., 2 dek. XX.

b) obora, mur., 2 dek. XX.

KALWY

288. ZESPÓ£ DWORSKI:

a) dwór, mur., XIX/XX, przebud.,

b) stodo³a, mur., 2 po³. XIX.

c) czworak, mur., ok. 1900.

289. ZAGRODA NR 18, w³. Stanis³aw Wilczek:

a) dom, mur., 2 dek. XX.

Poz. 4019



— 19466 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

b) stodo³a, glin., ok. 1900.

290. DOM NR 17, w³. Bernard Napiera³a, mur., 2 dek. XX.

291. DOM NR 14, mur., 2 dek. XX.

NIEPRUSZEWO

292. ZESPÓ£ KO�CIO£A PAR. P.W. �W. WAWRZYÑCA:

a) ko�ció³, mur., ok. 1580, restaur. 1725 i 1781, dobud.
Kaplicy �w.Anny 1836.

b) brama - dzwonnica, mur., 1872.

c) plebania, mur., 3 æw. XIX, przebud.

293. SZKO£A, ul. Starowiejska, mur., ok. 1900.

294. ZESPO£ PA£ACOWO - FOLWARCZNY:

a) pa³ac, mur., ok.1890.

b) oficyna, mur., k. XIX, przedud.

c) brama do parku, mur., 2 po³. XIX.

d) park krajobrazowy, 1 po³. XIX.

folwark:

e) obora, mur., 4 æw. XIX.

f) stodo³a, mur., 2 po³. XIX.

g) spichlerz, mur., 1868, cz. przebud.

h) gorzelnia, mur., 1866.

i) ku�nia i stelmacharnia, mur., 1888.

J) brama, mur., 2 po³. XIX.

kolonia mieszkalna:

k) o�miorak, ul. Starowiejska nr 7, mur., ok. 1870.

l) 3 o�mioraki, ul. Starowiejska nr 3, 5 i 32, mur., ok.
1900.

m) sze�ciorak, ul. Starowiejska nr 134, mur., ok. 1870.

n) czworak, ul. Starowiejska nr 9, mur., ok. 1900.

ul. Le�na

295. ZAGRODA NR 11:

a) dom, mur., l. 20 XX.

b) obora, mur., l.20 XX.

ul. Starowiejska

296. ZAGRODA NR 15, w³. Stanis³aw Jarosik:

a) Dom z czê�ci¹ gospodarcz¹, mur., 4 æw. XIX.

b) budynek gospodarczy, mur., 1 dek. XX.

297. DOM NR 20, w³. Bogdan Kaczmarek, mur., 1 dek. XX.

298. DOM NR 24, w³. Leon Mielcarek, mur., 1930.

OTUSZ

299. SZKO£A (budynek nr 20), mur., 2 dek. XX.

300. SZKO£A (budynek nr 23), mur., 2 dek. XX.

301. POCZTA, mur., pocz. XX.

302. ZESPÓ£ DWORCA KOLEJOWEGO:

a) dworzec, mur., pocz. XX.

b) magazyn, mur., pocz. XX.

303. ZESPÓ£ FOLWARCZNY:

a) rz¹dcówka, mur., ok. 1900.

b) stajnia, ob. chlewnia, mur., ok. 1900.

c) 2 obory-ja³owniki, mur., ok. 1900.

d) obora, ob. przedszole, mur., 1 æw. XX.

e) spichlerz, mur., ok. 1900.

f) o�miorak, ob. dom nr 32, mur., XIX/XX.

g) czworak, ob. dom nr nr 30, mur., 1 æw. XX.

h) 2 dwojaki, ob. domy nr 29 i 41, mur., 1 æw. XX.

304. ZAGRODA NR 22, w³. Alfons ¯ybura:

a) dom, mur., 1886,

b) obora, mur., XIX/XX.

c) stodo³a, mur., XIX/XX.

305. DOM NR 15, w³. Jacek Korytowski, mur., 2 dek. XX.

306. DOM NR 16, w³. Henryk Muszyñski, mur., ok. 1910.

307. STODO£A w zagrodzie nr 11, w³. Wies³aw Pi¹tas,
szach., 4 æw. XIX.

PAW£ÓWKO

308. DOM NR 10, w³. Zenon Perz, mur., pocz. XX.

309. DOM Z CZÊ�CI¥ GOSPODARCZ¥ NR 11, mur., pocz.
XX.

SZEWCE

310. KAPLICA, ul. Bukowska, mur., 4 æw. XIX.

311. ZESPÓ£ DWORSKO-FOLWARCZNY:

Poz. 4019



— 19467 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

a) dwór, ob. dom mieszkalny nauczycieli, mur., l.80 XIX.

b) rz¹dcówka, w³. SKR Szewce, mur., XIX/XX, rozbud.

c) stajnia, ob. chlewnia, w³. SKR Szewce, mur., 2 po³. XIX.

d) obora, ob. budynek wielofunkcyjny, w³. SKR Szewce,
mur., 2 po³. XIX, przebud.

e) spichlerz, w³. Jan Kasperski, mur., 1886,

f) czworak, mur., 1889,

g) czworak, mur., 1910.

ul. Bukowska

312. ZAGRODA NR 114, w³. Bronis³aw Brêk:

a) obora, mur., 4 æw. XIX.

b) stodo³a, mur., 1888.

313. ZAGRODA NR 115, w³. Jan Beszterda:

a) dom, mur., 4 æw. XIX.

b) obora, mur., 4 æw. XIX.

c) stodo³a, mur., 4 æw. XIX.

314. DOM NR 132, w³. Cecylia Forysiak, mur., 1 dek. XX.

315. ZAGRODA NR 136, w³. Henryk Kiliñski:

a) dom, mur., 1900.

b) stodo³a, mur., 1902.

316. ZAGRODA NR 152, w³. Bernard Cie�lak:

a) obora, mur., 1 dek. XX.

b) stodo³a, mur., 1 dek. XX.

ul. Ogrodowa

317. DOM NR 6, mur., ok. 1910.

WYGODA

318. ZAGRODA NR 3, w³. Henryk Patyk:

a) dom, mur., l. 20 XX.

b) obora, mur., l.20 XX.

WYSOCZKA

319. ZESPÓ£ DWORSKO-FOLWARCZNY:

a) dwór, mur., 1 dek. XX, przebud.

b) park, 2 po³. XIX.

c) stajnia, ob. obora, mur., 1921.

d) 2 obory, mur., 1 dek. XX.

e) obora pracownicza, mur., ok. 1900.

f) chlewnia, ob. cieletnik, mur., 1 dek. XX.

g) spichlerz, mur., ok. 1900.

h) czworak, mur., 4 æw. XIX.

i) czworak, mur., 1869.

j) czworaki, mur., 1862.

k) czworaki, mur., 1dek. XX.

¯EGOWO

320. ZAGRODA NR 1, w³. Jan Skrzypczak:

a) dom, mur., 1 dek. XX.

b) budynek gospodarczy, mur., 1 dek.XX.

321. ZAGRODA NR 4, w³. £ucja Marciniak:

a) obora, mur., 1 dek. XX.

b) stodo³a, mur., 4 æw. XIX.

322. ZAGRODA NR 7, w³. Maciej Morkowski:

a) dom, mur., 1 dek. XX.

b) obora, mur., 1 dek. XX.

323. ZAGRODA NR 11, w³. Stefan Cie�lak:

a) dom, mur., 1925.

b) obora, mur., 1926.

324. DOM NR 10, w³. Gabriel Sobañski, mur., 1 dek. XX.

325. DOM NR 14, w³. Pawe³ Boiñski, mur., 1 dek. XX.

III. Ustala siê nastêpuj¹ce zasady ochrony
obiektów wpisanych do rejestru zabytków

i podlegaj¹cych ochronie konserwatorskiej na terenie
Miasta i Gminy Buk:

1a. Wszelkie prace remontowo-budowlane oraz konserwator-
skie prowadzone przy obiektach wpisanych do rejestru
zabytków oraz prace dotycz¹ce bry³y (elewacje, dach,
stolarka otworowa) budynków ujêtych w ewidencji zabyt-
ków oraz dzia³ania inwestycyjne na terenie zabytkowych
cmentarzy i w obszarze stref wystêpowania zabytków
archeologicznych wymagaj¹ uzyskania zgody Wielkopol-
skiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Pozna-
niu, ze szczególnym uwzglêdnieniem historycznego uk³a-
du urbanistycznego Buku, wpisanego do rejestru zabyt-
ków nr rej.:2548/A z 8.02.1956 r.

Na teren ie historycznego uk³adu urbanistycznego
Buku przedmiotem ochrony powinny byæ:

1) Granice dzia³ek zabudowy.

Poz. 4019



— 19468 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

2) Uk³ad ulic wraz z ich granicami i liniami zabudowy.

3) Nawierzchnie ulic i placów (jezdni i chodników).

4) Tereny zielone.

5) Zabudowa miasta i tereny infrastruktury technicznej.

6) �Ma³a architektura�.

7) Obiekty, na których planuje siê umieszczenie reklam wi-
zualnych.

8) Nawarstwienia kulturowe i zewidencjonowane stanowi-
ska archeologiczne.

9) Obiekty, na których planuje siê umieszczenie nowych
elementów przestrzennych.

10) Instalacje napowietrzne elektryczne (w tym o�wietlenio-
we) i telekomunikacyjne.

W zakresie granic dzia³ek zabudowy, ochronie podlegaæ
bêd¹ historyczne podzia³y gruntów po³o¿onych na terenie
historycznego uk³adu urbanistycznego, a w szczególno�ci na
terenie miasta w granicach �redniowiecznej lokacji. Zalecane
bêdzie utrzymanie dotychczasowych podzia³ów w celu niedo-
puszczenia do zatarcia pierwotnej koncepcji planistycznej
miasta. W ramach tych czynno�ci dozwolone bêdzie zast¹pie-
nie granic prawnych odpowiednio ukszta³towan¹ nowo po-
wstaj¹c¹ lub dawn¹ architektur¹, utrwalaj¹c¹ likwidowane
podzia³y.

W zakresie ochrony uk³adu ulic wraz z ich granicami
i liniami zabudowy, ochronie podlegaæ bêdzie siatka ulic
w historycznie ukszta³towanych granicach. W ramach tych
dzia³añ ochronie podlegaæ bêd¹ szeroko�ci ci¹gów komunika-
cyjnych, w niektórych przypadkach podzia³y wewnêtrzne na
jezdnie, chodniki oraz pasy i kompozycje zieleni (trawniki,
klomby i zadrzewienia), a tak¿e historycznie utrwalone linie
zabudowy.

W zakresie ochrony nawierzchni ulic i placów (jezdni
i chodników), ochronie podlegaæ bêd¹ historyczne nawierzch-
nie ulic, placów i chodników, g³ównie bruki, p³yty i krawê¿niki
kamienne.

W zakresie ochrony terenów zielonych, ochronie podlegaæ
bêd¹ tereny zielone powszechnie dostêpne, a w szczególno�ci
ich granice, kompozycje wewnêtrzne oraz szata ro�linna.
W przypadku terenów wy³¹czonych z powszechnej dostêpno-
�ci ochronie podlegaæ bêd¹ zadrzewienia.

W zakresie ochrony zabudowy miasta i terenów infra-
struktury technicznej, ochronie podlegaæ bêdzie zabudowa
sakralna, rezydencjonalna, mieszkalna, u¿yteczno�ci publicz-
nej, handlowa, przemys³owa i gospodarcza w odniesieniu do:

- historycznie ukszta³towanych parametrów, a w szczegól-
no�ci gabarytów, ukszta³towania bry³, konstrukcyjnych i
stylistycznych podzia³ów elewacji oraz wysoko�ci kondy-
gnacji,

- kondycji technicznej,

- substancji zabytkowej, a w szczególno�ci stylistyki bry³y,
wystroju elewacji w tym kolorystyki i faktury, pokryæ
dachów i stolarki z okuciami.

W zakresie ochrony �ma³ej architektury�, ochronie podle-
gaæ bêd¹ zachowane w mie�cie w szczególno�ci: zabytkowe
pomniki, krzy¿e i kapliczki, elementy upamiêtniaj¹ce wa¿ne
wydarzenia w mie�cie, instalacje ogrodowe takie jak: trwa³e
elementy wyposa¿enia klombów, zabytkowe ³awki, s³upy
og³oszeniowe, zabytkowe ogrodzenia murowane i ¿elazne
z bramami oraz zabytkowe fontanny i pompy wodne.

W zakresie utrzymania i umieszczenia reklam wizualnych,
weryfikacji podlegaæ bêd¹ reklamy wizualne umieszczane na
budynkach, g³ównie na elewacjach dawnej zabudowy oraz
reklamy wolnostoj¹ce. Istot¹ weryfikacji bêdzie podporz¹dko-
wanie rozwi¹zañ technicznych, wielko�ci i stylistyki reklam do
historycznego kontekstu ich lokalizacji.

W zakresie ochrony nawarstwieñ kulturowych i zewiden-
cjonowanych stanowisk archeologicznych, ochronie podle-
gaæ bêd¹ staro¿ytne, �redniowieczne i nowo¿ytne nawar-
stwienia kulturowe oraz zewidencjonowane stanowiska ar-
cheologiczne.

W zakresie utrzymania i umieszczenia nowych elementów
przestrzennych, ograniczeniom podlegaæ bêdzie wprowadza-
nie wszelkich nowych elementów wspó³kszta³tuj¹cych zabyt-
kow¹ przestrzeñ:

- zmiany ukszta³towania terenu,

- nowa zabudowa i konstrukcje techniczne w zakresie wiel-
ko�ci powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni
dzia³ki, rozplanowania zabudowy, okre�lenia gabarytów
oraz form architektonicznych, linii zabudowy, szeroko�ci
elewacji, liczby i wysoko�ci kondygnacji, kompozycji sty-
listycznej fasad, wysoko�ci i kszta³tu górnych krawêdzi,
elewacji frontowych, geometrii dachów (k¹tów nachyla-
nia, wysoko�ci kalenic i uk³adów po³aci dachowych),

- nowe inwestycje drogowe,

- nowa napowietrzna infrastruktura techniczna,

- nowopowstaj¹ce tereny zieleni.

W zakresie ochrony instalacji napowietrznych elektrycz-
nych (w tym o�wietleniowych) i telekomunikacyjnych, dzia³a-
nia ochronne bêd¹ zmierzaæ do likwidacji naros³ych w ostat-
nich dziesiêcioleciach instalacji energetycznych i telekomuni-
kacyjnych. W obrêbie tych dzia³añ przewiduje siê zachowanie
niektórych elementów historycznych instalacji napowietrz-
nych.

1b. Oprócz wyodrêbnionej ochrony miasta historycznego,
wszelkie prace remontowo-budowlane oraz konserwator-
skie na terenach wiejskich (poza miastem Buk), nale¿y
prowadziæ tak, aby zapobiec ewentualnym destrukcyjnym
kierunkom dzia³añ wynikaj¹cych z realizacji ró¿nego ro-
dzaju inwestycji w obrêbie zabudowy mieszkalnej oraz
gospodarczej (rozwój, restrukturyzacja, postêp technolo-
giczny w produkcji rolnej).

2. Na terenie parków wpisanych do rejestru zabytków
i podlegaj¹cych ochronie konserwatorskiej prace pielê-
gnacyjno - porz¹dkowe, wycinki, nowe nasadzenia, po-
dzia³y geodezyjne, lokalizacje nowych budynków, ogro-
dzenia winny byæ konsultowane z Wielkopolskim Woje-
wódzkim Konserwatorem Zabytków.

Poz. 4019



— 19469 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 181

3. Obiekty o warto�ciach zabytkowych nale¿y poddaæ restau-
racji i modernizacji z zachowaniem obecnej i projektowa-
nej funkcji do warto�ci obiektu.

4. Nowa zabudowa winna byæ dostosowana do historycznej
kompozycji przestrzennej w zakresie rozplanowania, skali
i bry³y zabudowy przy za³o¿eniu harmonijnego wspó³ist-
nienia elementów kompozycji historycznej i wspó³czesnej
oraz nawi¹zywaæ formami wspó³czesnymi do lokalnej
tradycji architektonicznej. Nie mo¿e ona dominowaæ nad
zabudow¹ historyczn¹, wszelka dzia³alno�æ inwestycyjna
musi uwzglêdniaæ istniej¹ce ju¿ zwi¹zki przestrzenne
i planistyczne.

5. Na terenie cmentarzy nale¿y prowadziæ wszelkie dzia³ania
zmierzaj¹ce do zachowania, porz¹dkowania i rewaloryza-
cji nagrobków. Dla terenów przylegaj¹cych do granic
cmentarza nale¿y przyj¹æ zasadê zagospodarowania za-
pewniaj¹c¹ w³a�ciw¹ jego ekspozycjê. Na terenie cmenta-
rzy wpisanych do rejestru zabytków i podlegaj¹cych ochro-
nie konserwatorskiej prace pielêgnacyjno-porz¹dkowe,
wycinki, nowe nasadzenia, podzia³y geodezyjne, lokaliza-
cje nowych budynków, ogrodzenia winny byæ konsultowa-
ne z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabyt-
ków.

6. Na obszarze miasta i gminy Buk znajduj¹ siê zewidencjo-
nowane stanowiska archeologiczne ze szczególn¹ koncen-
tracj¹ w centralnej i po³udniowo-zachodniej czê�ci miasta
oraz w miejscowo�ciach: Wysoczka, ¯egowo, Dobie¿yn,
Szewce, Dakowy Suche, Niepruszewo, Józefowo. Lokali-
zacja stanowisk archeologicznych zosta³a przedstawiona
na kopii czê�ci graficznej Studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy
Buk, uchwalonego Uchwa³¹ Nr XII/54/07 Rady Miasta
i Gminy Buk z dnia 26 czerwca 2007 r. znajduj¹cej siê na
ostatniej stronie niniejszego opracowania.

7. Wskazania dotycz¹ce postêpowania wzglêdem stanowisk
archeologicznych bêd¹cych pod ochron¹ konserwatorsk¹
powinny zostaæ ujête w miejscowych planach zagospoda-
rowania przestrzennego. Podczas prac ziemnych na ob-
szarze wystêpowania stanowisk archeologicznych oraz
w strefie ich ochrony konieczne jest prowadzenie badañ
archeologicznych w zakresie uzgodnionym z WWKZ.

IV. Zestawienie celów priorytetowych
i zadañ do realizacji w zakresie opieki nad zabytkami.

1. Zgodnie z opracowanym �Raportem o stanie zabytków
w mie�cie i gminie Buk� przez Wojewódzki Urz¹d Ochrony
Zabytków w Poznaniu w czerwcu 2005 r. przyjêto nastêpuj¹ce
zadania do realizacji na terenie Miasta i gminy Buk:

1) rewaloryzacja Placu Przemys³awa oraz nawierzchni wy-
branych ulic w obrêbie centrum, które to dzia³ania powin-
ny przywróciæ historyczny charakter tych miejsc. Rewita-

lizacja rynku ma na celu przede wszystkim wykonanie
nowej nawierzchni, likwidacjê wysokiej zieleni oraz mo-
dernizacjê systemu o�wietleniowego.

2) przeprowadzenie gruntownych remontów, jak równie¿
docelowo rewaloryzacji kamienic zlokalizowanych
w centralnej czê�ci miasta � Plac Przemys³awa, uliczki
przyrynkowe, Plac St. Reszki, ulica Poznañska, ul. Mury w
zakresie wygl¹du elewacji.

3) prac remontowych wymagaj¹ ponadto dwór i oficyna,
zespó³ zabudowañ folwarcznych w miejscowo�ci Cie�le,
ko�ció³ parafialny p. w. �w. Wawrzyñca w Niepruszewie.

2. Opieka nad zabytkami jest sprawowana przez ich w³a-
�cicieli lub posiadaczy i polega w szczególno�ci na zapewnie-
niu warunków:

1) naukowego badania i dokumentowania zabytku,

2) prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich
i robót budowlanych przy zabytku,

3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w
jak najlepszym stanie,

4) korzystania z zabytku w sposób zapewniaj¹cy trwa³e za-
chowanie jego warto�ci,

5) popularyzowania i upowszechniania wiedzy o zabytku
oraz jego znaczeniu dla historii i kultury.

3. Miasto i Gmina Buk bêdzie wspieraæ dzia³ania w³a�ci-
cieli lub posiadaczy, a tak¿e podejmowaæ samodzielne dzia-
³ania w celu:

1) zahamowania procesów degradacji zabytków i doprowa-
dzenia do poprawy stanu ich zachowania

2) wyeksponowania poszczególnych zabytków i doprowa-
dzenia do poprawy stanu ich zachowania

3) wspierania inicjatyw sprzyjaj¹cych wzrostowi �rodków
finansowych na opiekê nad zabytkami,

4) realizacji przedsiêwziêæ umo¿liwiaj¹cych tworzenie miejsc
pracy zwi¹zanych z opiek¹ nad zabytkami,

5) zapobie¿enia dewastacji ujawnionych stanowisk arche-
ologicznych.

V. Postanowienia koñcowe

1. Nale¿y niezw³ocznie przyst¹piæ do opracowania gmin-
nej ewidencji zabytków wykorzystuj¹c dane z wojewódzkiej
ewidencji zabytków oraz dokumentacjê posiadan¹ przez Wo-
jewódzki Urz¹d Ochrony Zabytków w Poznaniu.

2. Rada Miasta i Gminy Buk corocznie w uchwale bud¿e-
towej okre�li wysoko�æ �rodków przeznaczonych na dotacje
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budow-
lane przy zabytkach wpisanych do rejestru.

Poz. 4019


